
UCHWAŁA Nr XIV/90/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 5 lipca 2019 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, z późn. zm.), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ostróda, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 

§ 3. Tracą moc następujące uchwały: 
1. Nr XXXV/281/2005 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko - Mazurskiego Nr 54, poz.756),  

2. Nr XXXVIII/297/2005 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 25 maja 2005 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXV/281/2005 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 23 marca 2005 r.  
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  (Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko - Mazurskiego Nr 72, poz. 1019).  
  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIV/90/2019            
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 5 lipca 2019 r. 

 

Regulamin 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

 dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

 

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa warunki przyznawania stypendiów i zasiłków szkolnych 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ostróda, uczęszczającym do szkół 
wymienionych w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 2. Regulamin określa:  
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 
2) formy udzielania stypendium szkolnego; 
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 3.  Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 
2) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 
3) dochodzie rodziny - należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu rodziny, 

ustaloną na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej, z tym że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy 
materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3 ustawy; 

4) dochodzie na osobę - oznacza to dochód rodziny podzielony przez liczbę osób  
w rodzinie; 

5) zasiłku rodzinnym - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

 
Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 
materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy  
w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie 
losowe. 

2. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium  
o charakterze socjalnym ze środków publicznych, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków 
publicznych, może otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym 
stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych nie przekracza 
dwudziestokrotności zasiłku rodzinnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników 
służb społecznych - osiemnastokrotności zasiłku rodzinnego. 

4. Stypendium szkolne przysługuje, jeżeli dochód na osobę nie przekracza kryterium 
dochodowego. 

5. Wysokość stypendium szkolnego ustalana jest indywidualnie dla każdego ucznia,  
z uwzględnieniem sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny oraz okoliczności, o których 
mowa w ust. 1.  

 



§ 5. 1. Stypendium szkolne nie może być miesięcznie niższe niż 80% i wyższe niż 200% 
zasiłku rodzinnego.  

2. Wysokość miesięczna stypendium szkolnego, z zastrzeżeniem ust. 3 i ust. 4, wynosi:  
1) do 200% zasiłku rodzinnego przy dochodzie na osobę do 25% kryterium dochodowego; 
2) do 175% zasiłku rodzinnego przy dochodzie na osobę od 25,01% do 50% kryterium 

dochodowego;  
3) do 120% zasiłku rodzinnego przy dochodzie na osobę od 50,01% do 65% kryterium 

dochodowego; 
4) do 100% zasiłku rodzinnego przy dochodzie na osobę od 65,01% do 85% kryterium 

dochodowego; 
5) do 90% zasiłku rodzinnego przy dochodzie na osobę od 85,01% do 100% kryterium 

dochodowego. 
3. Stypendium szkolne w wysokości 200% zasiłku rodzinnego miesięcznie przysługuje: 

1) uczniowi będącemu sierotą zupełną; 
2) uczniowi przebywającemu w rodzinie zastępczej. 

4. Wysokość stypendium szkolnego przyznanego uczniowi niepełnosprawnemu, na 
wniosek osób wskazanych w art. 90n ust. 2 ustawy, może zostać zwiększona, nie więcej 
jednak niż do kwoty 200% zasiłku rodzinnego miesięcznie, jeżeli ponosi on dodatkowe 
wydatki związane z procesem edukacyjnym, wynikające z niepełnosprawności.  

5. Warunkiem zwiększenia stypendium szkolnego przyznanego uczniowi 
niepełnosprawnemu jest dołączenie do wniosku dokumentu potwierdzającego 
niepełnosprawność oraz udokumentowanie  konieczności ponoszenia i wielkości 
dodatkowych wydatków. 
 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, również w formie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych organizowanych 
przez szkołę, w tym wyjazdów i szkolnych wycieczek o charakterze edukacyjnym; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, w szczególności takich jak opłaty za udział w zajęciach 
nauki języków obcych, komputerowych, sportowych, kursach przygotowujących do 
egzaminów na wyższe uczelnie;  

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 
podręczników, encyklopedii, słowników, lektur i innych książek pomocniczych do 
realizacji procesu edukacyjnego, przyborów szkolnych, stroju i obuwia sportowego oraz 
innego wyposażenia uczniów wymaganego obligatoryjnie przez szkołę; 

4) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy 
kolegiów pracowników służb społecznych, w szczególności kosztów zakwaterowania  
i wyżywienia w internacie, bursie, najmu lokalu mieszkalnego lub pokoju, kosztów 
transportu; 

5) świadczenia pieniężnego, w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy.  
2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

 
Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego osoby wymienione w art. 90n ust. 2 
ustawy składają w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostródzie, ul. Olsztyńska 2,  
od 1 do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
pracowników służb społecznych do dnia 15 października danego roku szkolnego. 



2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być 
złożony po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1.  

3. Stypendium szkolne może być również przyznane z urzędu. 
4. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż  

10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku.  

§ 8. 1. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1-4 
niniejszego regulaminu, realizowane jest poprzez refundację poniesionych kosztów, 
ustalonych na podstawie przedstawionych oryginałów imiennych rachunków, faktur i innych 
dowodów dokumentujących poniesione wydatki, przelewem na wskazany rachunek 
bankowy, bądź w formie gotówkowej w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostródzie. 

2. Refundacji poniesionych kosztów dokonuje się do wysokości przyznanego stypendium 
szkolnego. 

3. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 5 niniejszego 
regulaminu realizowane jest  przelewem na wskazany rachunek bankowy, bądź wypłacane  
w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie. 

 
Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 9. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo  
w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.  

2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego wraz z udokumentowaniem okoliczności 
opisanych we wniosku (np. zaświadczenie z Policji, Straży Pożarnej, lekarskie i inne) składa 
się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostródzie, ul. Olsztyńska 2. 

§ 10. 1. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności:  
1) śmierć, ciężki wypadek lub nagła choroba jednego lub obojga rodziców;  
2) utrata lub zniszczenie mieszkania/domu ucznia;  
3) ciężki wypadek lub nagła choroba ucznia;  

2. Zasiłek szkolny może zostać przyznany również w razie zaistnienia zdarzeń losowych 
innych niż wymienione w ust. 1 pkt. 1-3, mających wpływ na niezaspokojenie potrzeb 
edukacyjnych ucznia.  

3. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 
wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

§ 11. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na 
pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej  
o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego 
stypendium szkolnego.  

2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 
pięciokrotność zasiłku rodzinnego.  

3. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego realizowany jest przelewem na 
wskazany rachunek bankowy, bądź wypłacany w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostródzie. 

4. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym 
realizowany jest poprzez refundację poniesionych kosztów, ustalonych na podstawie 
przedstawionych oryginałów imiennych rachunków, faktur i innych dowodów 
dokumentujących poniesione wydatki, przelewem na wskazany rachunek bankowy, bądź  
w formie gotówkowej w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie.  

5. Refundacji poniesionych kosztów dokonuje się do wysokości przyznanego zasiłku 
szkolnego. 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Podjęcie nowej uchwały jest podyktowane potrzebą zweryfikowania i dostosowania 

dotychczasowego regulaminu ustalonego uchwałą Nr XXXV/281/2005 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym (z późn. zm.), do aktualnie obowiązujących przepisów. 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do 

edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej 

sytuacji materialnej ucznia. 

Zgodnie z art. 90f ustawy o systemie oświaty rada gminy uchwala regulamin udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy. 

Udzielenie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym 

gminy, w związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

 


